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آرمان ملی – یاسمین طالقانی: 
ضرغامی فعال است، به نحوی رفتار 
می‌کند که تفاوتش با اصولگرایان مشهود 
باشد. مواضعش تا حدودی مخالف مواضع 
اصولگرایان است. در چنین شرایطی 
می‌توان این گمانه را مطرح کرد که 
برخی از اصولگرایان به دنبال مطرح 
کردن او برای انتخابات ریاست‌جمهوری 
هستند. ضرغامی در سیزدهمین دوره 
نامزد  هم  ریاست‌جمهوی  انتخابات 
شده بود، اما موفق نشد از فیلتر شورای 
نگهبان گذر کند و در توئیتی هم به رد 
صلاحیتش واکنش نشان داد و نوشت: 
»بخش‌هایی از طرح مسکن، برنامه‌های 
بدون بودجه، اصلاح نظام بانکی، نظام 
مالیاتی، گمرک، تجارت خارجی و نظام 
یارانه‌ها در همین‌جا منتشر شده است. 
با تشکر از دو سال تلاش شبانه‌روزی 
تیم‌های  و  کارشناسان  و  مشاوران 
اقتصادی‌ام، به تدریج بقیه طرح‌های 
آماده‌شده را برای مدیران آینده ارائه 
خواهم کرد.«ضرغامی پس از خروج از 
صداوسیما، با گذشته آن تفاوت دارد 
او  انتخاباتی  برنامه  که دلیلش شاید 
باشد.  چندی پیش وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی در توئیتی 
در واکنش به حوادث اخیر نوشت:» 
بزرگ‌ترین منکر، بدبین کردن مردم 
نسبت به اساس دین است. نظام بن‌بست 
ندارد. برخلاف تصور برخی دوستان و 
دشمنان، تجدیدنظر در برخی قوانین و 
روش‌های ناکارآمد اجتماعی، به سقوط 
دومینووار نظام منجر نمی‌شود. تحولات 
اجتماعی را درک کنیم و برای آن برنامه 
داشته باشیم.« پس از آن انتقادها به 
ضرغامی آغاز شد و ضرغامی توئیت 
دیگری را منتشر کرد: » مدتی پیش در 
مورد ستاد امر بمعروف توئیت زدم و مورد 
گلایه قرار گرفتم، که چرا این نهاد مقدس 
را تضعیف می‌کنم! امروز که ظاهرا همه 
آن دوستان به همین نتیجه رسیده‌اند، 
نخوان  اگر  مردم  »باباجون  میگم: 
 امربه معروف بشن کیو باید ببینن؟!« 

  توصیه به رئیسی 
از جمله منتقدان ضرغامی، یک نماینده 
مجلس به نام محمدتقی نقدعلی بود که 
در نشست علنی صبح دیروز در تذکر 
شفاهی با انتقاد از توئیت‌بازی برخی 
مسئولان اظهار کرد: امروز عده‌ای توییت 
باز داریم که نمونه‌های آن را در دولت 
قبل دیدیم و متأسفانه در دولت فعلی 
از آن هستیم.  نمونه‌هایی  هم شاهد 
این افراد به جای رسیدگی به امورات 
وزارتخانه تحت امرشان، شب و روز در 
حال توییت بازی هستند. وی با اشاره 
به توییت اخیر ضرغامی، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: اخیرا یکی از وزرا توییتی منتشر 
کرده که در آن یکی از ضروریات دین 
را به شکل التزامی زیر سوال برده است.  
نقدعلی خطاب به رئیس‌جمهوری بیان 
کرد: آقای رئیس‌جمهور به این وزیر 
بگویید که به حوزه کاری خودش همچون 
میراث فرهنگی رسیدگی کند نه اینکه 
شب و روز مشغول توییت بازی باشد 
آن هم توییت‌هایی که مربوط به حوزه 
کاری خودش نیست. وی در پایان گفت: 
با این وضعیت کم کم شروع به خاطره 
تعریف کردن می‌کنید! سه سال دیگر 
زمان انتخابات ریاست‌جمهوری دوره 
چهاردهم است پس برخی از آقایان این 

کارها را انجام ندهند. 
استیضاح  برنامه  یادآوری   

ضرغامی
گفت:  هم  اصفهان  مردم  نماینده 
استیضاح وزیر میراث فرهنگی را مدت‌ها 
پیش ارائه کردیم و ضرغامی به جای 
حرف‌هایی که درحیطه کاری او نیست 
باید کارش را انجام دهد. عباس مقتدایی 
ظهر دیروز )چهارشنبه ۲۰ مهر( در صحن 
علنی مجلس در تذکری شفاهی گفت: 
شورای عالی جوانان، بخش نوجوانان 
را مدیریت و برنامه‌ریزی نمی‌کند. با 
رئیس‌جمهور سابق در این باره صحبت 
و مکاتبه کردم و گفتم ایرادی در این باره 
ایجاد شده است اما متأسفانه کاری صورت 
نگرفت. نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی افزود: در دوره جدید 
ریاست‌جمهوری نیز موضوع را دنبال کردم 
و همچنان تاکید می‌کنم نوجوانان ظرفیت 
عظیم ملت ایران هستند که باید مورد 
توجه جدی قرار بگیرند. حسن نوروزی 
نماینده دیگری بود که به اظهارات وزیر 
میراث مبنی بر اینکه »مردم اگر نخوان 
امر به معروف بشن باید کیو ببینن؟« 
اشاره و اظهار کرد: آقای وزیر شما یکی 
از شخصیت‌های برجسته هستید؛ باید 
بدانید که اصل ۸ قانون اساسی درباره 
امر به معروف و نهی از منکر است پس 
شما باید پرچمدار امر به معروف و نهی 
از منکر باشید؛ منتها اگر نمی‌خواهید امر 
به معروف و نهی از منکر را ببینید ذهن 
خود را تغییر داده و خود را چهره انقلابی 

معرفی نکنید. 

 آرمان ملی - حمید شجاعی: تحولات اخیر که طی روزها 
و هفته‌های اخیر در جامعه رخ داده را می‌توان از منظرهای 
مختلفی به بررسی نشست، اما آنچه مهم است اینکه باید به علل 
و عوامل بروز اعتراضات اخیر پرداخت و پس از شناسایی این علل 
و عوامل به درمان و حل مسائل مطروحه پرداخت. این در حالی 
است که کسر قابل توجهی از جامعه به ویژه بسیاری از چهره‌ها 
و کارشناسان امر بر این نکته متفق القولند که با برخورد قهری و 
سلبی نمی‌توان نتایج مثبتی به‌دست آورد و آرامش را حکمفرما  
کرد و باید از در مفاهمه، گفت‌وگو و اقناع وارد شد و حاکمیت 
و مردم معترض با زبانی مشترک به طرح مسائل و حل و فصل 
مشکلات بپردازند. چه اینکه در همین راستا چندی پیش نیز 
حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس دستگاه قضا همه جریان‌ها، 
گروه‌ها و عموم مردم را به گفت‌وگو در این خصوص دعوت کرد. 
برای فهم بهتر این مساله نیز باید ابتدا طرف مقابل و درخواستش 
را به رسمیت شناخت و سپس برای حصول نتیجه به گفت‌وگو و 
مفاهمه نشست. حال اینکه مساله برخی مشکلات اقتصادی و...  
است.  باید گفت‌وگو و گفت و شنود صورت گیرد تا امیدوار به حل 

مساله بود. اینکه ساز و کار این گفت‌وگو چگونه و بر چه اساسی 
است و اساسا چگونه می‌توان زبان مشترکی برای برقراری ارتباط 
یافت مساله‌ای است که باید در خصوص آن مداقه لازم صورت 
گیرد تا هرچه زودتر شاهد اقناع عمومی جامعه، رضایت مردم و 

آرامش کامل در جامعه باشیم. 
  افراط در پرداختن به امور اجتماعی واکنش‌های 

افراطی هم دارند
شاید یک اتفاق کافی بود تا باز هم برخی مسائل مثل حجاب 
و تفسیرهای متفاوت از آن در جامعه مطرح شود و اعتراضاتی را 
هم به دنبال داشته باشد. مساله‌ای که بارها و بارها در خصوص 
آن بحث و تبادل نظر صورت گرفته است. حال عده‌ای معتقدند 
که در این موضوع باید نوع مواجهه فرهنگی باشد و عده‌ای هم 
برخوردهای قهری را می‌پسندند. چه اینکه رئیس ادوار مجلس 
اظهار داشت: » به نظر من با کم حجابی برخی افراد حادثه‌ای 
رخ نداده است، نمی‌گویم به این مسائل باید بی‌توجه شد بلکه 
توجهمان باید همراه با بعد ایجابی و فهم درست دینی و از بستر 
تحول درونی باشد. مسأله حجاب را در این شرایط یک مرتبه 

بزرگ کردند، نمی‌گویم باید بی‌اعتنا بود، باید به اندازه به آن توجه 
داشت. افراط در امور اجتماعی این نتایج را دارد. در نتیجه این 
مسائل اخیر، باید افراد دست‌اندرکار بدانند که افراط در پرداختن 
به امور اجتماعی، واکنش‌های افراطی هم دارد.«  علی لاریجانی 
گفت: »اینها مسائلی است که باید با ملایمت و مدارا به آن توجه 
داشت. مانند این است که فردی بیماری میگرن دارد ولی ما مانند 
فردی که بیماری قلبی دارد و همه رگ‌های آن بسته است، برای 
او نسخه می‌نویسیم. در مسأله حجاب ما در این شرایط بودیم. راه 
و طریق توجه به مقوله حجاب، این نیست آن هم در این شرایط 
که مردم مشکلات اقتصادی دارند. وی افزود: جامعه بیشتر به 
این هدایت از جنس مدارا و تساهل نیاز دارد راه نفوذ در مردم 
همین است. طریق هدایت جامعه هم مدارا، تساهل و اخلاق 
حسنه است. شما تردید نداشته باشید وقتی پدیده‌ای یک مقدار 
رواج می‌یابد، رفتار سفت و سخت درباره آن علاج کننده نیست. 
مقولات فرهنگی هم ذاتاً متعلق به خود مردم است، دولت باید 
بسترسازی کند.« وی در خصوص امکان گفت‌وگو میان حاکمیت 
و معترضان بیان کرد: »حتما گفت‌وگو لازم است. این گفت‌وگو 
باید عمیق‌تر باشد. باید بسترهای طبیعی اعتراض فراهم باشد و 

افراد سازمانی داشته باشند که با آن امکان گفت‌وگو باشد.« 
  اراده سیاسی برای شنیده شدن صدای اعتراض

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار داشت: جامعه مدنی از 
جمله زیرساخت‌های توسعه سیاسی است و می‌تواند اعتراضات 
را به صورت فنی بررسی کرده و آن را به حاکمیت منتقل کند. 
محمدعلی ابطحی با بیان اینکه »مسیر جمع شدن سیاست از 
خیابان‌ها در همه جای دنیا فراهم شده است«، اظهار کرد: برای 
شنیده شدن صدای اعتراض باید اراده سیاسی وجود داشته باشد. 
باید جنس بحران و دلیل آن درک شود. وی افزود: در مرحله بعد 
باید راهکار شنیده شدن اعتراض ایجاد شود. اگر زیرساخت 
توسعه سیاسی ایجاد شده باشد، اعتراضات به خیابان نمی‌آید. 
احزاب، اصناف و جامعه مدنی از جمله زیرساخت‌های توسعه 
سیاسی هستند و آنها می‌توانند اعتراضات را به صورت فنی 
بررسی کرده و آن را به حاکمیت منتقل کنند و حتی براساس 
قانون اساسی، اعتراضات جمعی را راه‌اندازی کنند. در این بین 
نباید نگاه به آن‌ها ابزاری باشد؛ زیرا اگر جامعه مدنی واسطه 
اعتراضات باشند، اعتراضات در مسیر طبیعی خود حرکت 
می‌کند. عضو مجمع روحانیون مبارز تصریح کرد: سازوکار 
شنیده شدن صدای اعتراض در همه جای دنیا دیده شده و 
در کشور ما هم باید ایجاد شود. احزاب محدود شوند در غیر 
این‌صورت اعتراض به خیابان می‌رسد. وقتی جامعه مدنی ضعیف 

شود، سیاست به کف خیابان می‌آید. 

 در محدود کردن اینترنت خودی و غیرخودی مطرح است؟

فیلترینگ؛ محدودیت برای مردم آزادی برای مسئولان 
    میرسلیم در »توئیتی« از »توئیتر« انتقاد کرد

   آرمان ملی – مطهره شفیعی:  شبکه‌های اجتماعی یکی از 
موضوعاتی که مدت‌هاست به محل بحث در جامعه تبدیل شده 
است به‌ویژه در روز گذشته که اینترنت تمام اپراتورهای تلفن همراه 
قطع شد.  دولت روحانی تاکید زیادی بر محدود کردن دسترسی به 
شبکه‌های مجازی نداشت اما با روی کار آمدن مجلس یازدهم که 
اکثریتشان اصولگرا هستند، تاکید بر فیلتر شبکه‌های اجتماعی شد. 
در چنین شرایطی دولت سعی کرد به‌طور مستقیم به محدودیت 
اشاره نکند چرا که از یکسو ابراهیم رئیسی در خرداد ۱۴۰۰ گفته 
بود: »ببینید این فیلتر اینستاگرام یکی از آن اتهاماتی است که 
آقایان به‌خاطر منافع‌شان به من می‌زنند! آخه این یک چیزی ا‌ست 
که زمینه کسب و کار مردم است، مردم روی این دارند درآمد کسب 
می‌کنند! آخه کسی می‌آید محل درآمد مردم را تعطیل کند؟.« از 
سوی دیگر انتقاد جامعه به وضع اقتصادی مشکلاتی را برای دولت 
پدید آورده بنابراین نمی‌خواهند بر حجم انتقادات بیفزایند. به 
عنوان نمونه وزیر ارتباطات می‌گوید: »من بارها گفته‌ام که چیزی 
به عنوان قانون یا طرح صیانت نداریم.« به هر حال بسیاری از افراد 
جامعه عضو شبکه‌های اجتماعی هستند و با قطع و محدودیت 
این شبکه‌ها دچار مشکل می‌شوند چنانکه براساس گزارش سال 
گذشته مرکز آمار ایران، معادل ۱۱ میلیون نفر از طریق شبکه‌های 
مجازی کسب درآمد می‌کنند، به طوری که حدود ۹ میلیون نفر 
یعنی ۸۳ درصد از طریق اینستاگرام در حال کسب درآمد هستند 
و برایشان این سوال مطرح است که آیا محدودیت اینترنت شامل 

دولتمردن، نمایندگان مجلس هم می‌شود؟ 
  همه با هم برابرند؟

در اصل‏ نوزدهم قانون اساسی آمده است : » ‎‎‎‎‎مردم‏ ایران‏ از هر 
قوم‏ و قبیله‏ که‏ باشند از حقوق‏ مساوی‏ برخوردارند و رنگ‏، نژاد، 
زبان‏ و مانند اینها سبب‏ امتیاز نخواهد بود.« بر اساس این اصل، 
قانون برای مردم و مسئولان باید برابر باشد و مسئولان نباید 
از امتیاز ویژ‌ه‌ای برخوردار باشند به عبارتی اگر تصمیم به قطع 

دسترسی به شبکه‌های مجازی باشد، مسئولان باید در صف 
نخست باشند اما در روزهای گذشته مطالبی به نقل از شبکه‌های 
مجازی برخی مسئولان منتشر شد. دولتمردان و وزرا بارها از 
طریق توئیت اطلاع‌رسانی کردند مانند علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت که استفاده زیادی از شبکه‌های مجازی دارد وزرا 
هم همین مسیر را طی می‌کنند. از جمله وزرایی که توئیت آنها 
در یک ماه اخبر منتشر شد، وزیر آموزش و پرورش است. توییت 
محسن حاجى ميرزاىي وزیر سابق آموزش و پرورش چنین بود: 
» چقدر از درک حقیقت تربیت دورند کسانی که از مسیر گشت 
ارشاد درصدد ارشاد مردمانند. « انتشار این توئیت از سوی وزیر 
آموزش و پرورش قابل تامل است چرا که نهاد تحت مدیریت او باید 
به دانش آموزان بیاموزد همه در برابر قانون یکسان هستند. وزارت 
علوم هم مانند وزیر آموزش و پرورش عمل کرد. علی شمسی پور 
سخنگوی وزارت علوم در صفحه شخصی خود در توئیتر خود 
نوشت: »شعارهای غیراخلاقی سرداده شده در دانشگاه صنعتی 
شریف در تاریخ فعالیت‌های دانشجویی بی‌سابقه است و حتی در 
آشوب‌های خیابانی اخیر هم شنیده نشده است. ساحت علم و 
دانش از این الفاظ زشت و رکیک به دور است. کلید اتفاقات دهم 
مهرماه در این دانشگاه همین بود و مورد بررسی دقیق قرار خواهد 

گرفت.« سخنگوی وزارت علوم دو روز پیش گفته بود: »آماری از 
دانشجویان بازداشتی و زخمی شب گذشته در دانشگاه شریف 
نداریم. البته دانشگاه‌ها و وزارت علوم در حال استخراج این آمار 
هستند.« وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم از خواصی بود که 
همزمان با روز ملی سینما جدیدترین نوشته خود در فضای مجازی 
را منتشر کرد و نوشت: »سینما به عنوان هنر روایتگر می‌تواند با به 
تصویر کشیدن روایت‌های اصیل ایرانی، دنیا را مبهوت زیبایی‌های 

کشور کند.« 
  نماینده توئیت‌زن، مخالف توئیت 

مواضع مصطفی میرسلیم نماینده مجلس هم قابل توجه است، 
مواضعی که بعضا در تضاد هستند. او در توئیتی با هشتگ فضای 
مجازی و رونق نوشت: »با طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای 
مجازی بسیاری از کسب و کارهای پلید کساد می‌شوند و جلوی 
جریان‌های مالی کثیف و مشکوک گرفته می‌شود و برعکس کسب 
و کارهای قانونی و مجاز نه تنها متوقف نمی‌شوند که با انواع نوآوری 
که امکان تبلور آن در فضای مجازی وجود دارد، به‌شدت رونق 
می‌گیرند.« اما برخی دیگر بر خلاف میرسلیم سخن می‌گویند. 
آنها اگر چه از توئیتر استفاده می‌کنند اما به خواسته موکلان توجه 
دارند مانند غلامرضا نوری قزلجه، نماینده مردم بستان آباد در 
مجلس  گفته بود: » مخالف طرح صیانت هستم. شنیده شده است 
اینستاگرام و برخی از پلتفرم‌ها قرار است فیلتر شوند. این اخبار 
خوشحال‌کننده نیست و امیدوارم چنین اتفاقی رخ ندهد؛ زیرا این 
اقدامات جز اینکه بازار را برای فروش فیلترشکن‌ها و ‌VPNها باز 

کند، کاری نمی‌کند.«
  در نهایت... 

در نهایت به نظر می‌رسد دوگانگی در تصمیم‌سازی برای 
شبکه‌های اجتماعی موضوع مهمی است که بی‌توجهی به آن 
می‌تواند سبب بی‌اعتمادی و مشکلاتی شود. این اتفاق یادآور 

موضوع حضور فرزندان برخی مسولان در خارج کشور است. 

 جعفر قنادباشی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 
 ایستادگی حزب ا... موجب به

 رسمیت شناختن حق گازی لبنان شد
آرمان ملی-  احسان اسقایی: توافق گازی بین 
تل‌آویو و بیروت به منظور برداشت از میدان‌های گازی 
دریایی مدیترانه با اتکا بر دیپلماسی فشرده‌ای که 
آمریکا در این بین بازی کرد، از سوی برخی رسانه‌ها 
به یک امتیاز منفی در کارنامه حزب ا... تحلیل شده 
است. حال اینکه اینگونه نیست و برای اولین بار این 
حزب‌ا... بود که متوجه اقدامات  تل‌آویو در دست‌اندازی 
به منابع گازی در دریای مدیترانه شد و با تهدید، عملا 
اسرائیل را مجاب به پذیرش حق لبنان در منابع گازی 
دریای مدیترانه کرد. از این روست که حزب ا... این 
بار در کنار سایر گروه‌های لبنانی از توافق اخیر ابراز 
رضایت کرده است. ضمن اینکه هشدار‌هایی را در 
ارتباط با به‌خطر افتادن سهم لبنان در میادین گازی 
مشترک اعلام کرده است. تصمیم اخیر اگر به برداشت 
گاز از سوی لبنان مبدل شود آنگاه بیروت خفته در 
تاریکی بار دیگر روشن خواهد شد و روند معمولی 
زندگی به لبنان بازخواهد گشت. بعد از انفجار در بندر 
لبنان اختلافات سیاسی در این کشور به اوج رسید و 
در این مدت لبنانی‌ها کمتر شاهد وضعیت مناسب 
اقتصادی و سیاسی بودند. از این رو به نظر می‌رسد 
چه گاز این میادین به مصرف لبنان برسد و چه مبالغ 
ناشی از صادرات آن به خزانه لبنان واریز شود، آینده 
این کشور در مقایسه با شرایط فعلی بهبود خواهد 
یافت    »آرمان‌ملی« در این ارتباط با جعفر قنادباشی، 
کارشناس روابط بین‌الملل به گفت‌وگو پرداخته است 

که در ادامه می‌خوانید. 
  برخی رسانه‌ها توافق اخیر گازی بین لبنان 
و بیروت را به ضرر حزب ا... تحلیل کرده و اعلام 
کرده‌اند این اقدام موجب خواهد شد حزب ا... 
در لبنان ضعیف شود. این تحلیل تا چه میزان 

منطقی است؟
برای اولین‌بار در میان کشور‌های عربی منطقه یک 
کشور توانست منافع خود را در دریا تشخیص داده و 
قبل از اینکه آن منابع‌اش توسط سایرین غارت شود، 
واکنش مناسب نشان ‌دهد. در طول تاریخ در بین 
کشور‌های عربی چنین موردی مسبوق به سابقه نبوده 
که کشوری منافع خود در دریا را تشخیص دهد و در 
آستانه تاراج آن منابع واکنش نشان داده و موضع‌گیری 
کند. نه مصر و نه عربستان هیچ گاه چنین موردی را 
انجام نداده‌اند. کشور‌های عربی چون از نظر علمی در 
سطح پایینی قرار داشتند، اساسا تشخیص نمی‌دادند 
چنین منابعی وجود دارد و هیچ عزمی هم نداشتند 
که از منابع خود استفاده کنند و یا اینکه اگر سایر 
کشور‌ها از منابع آن‌ها استفاده می‌کردند هرگز آن 
را علنی نمی‌کردند و سال‌ها از آن سخن نمی‌گفتند. 
کما اینکه برخی منابع گازی و نفتی در کشور‌های 
شمال آفریقا مورد تاخت و تاز سایرین قرار می‌گیرد و 
هیچ کدام از این کشور‌ها برای دسترسی به منابع خود 
هیچ‌گونه کوششی انجام ندادند. این مورد نقطه عطف 
است و حزب ا... این منابع را به خوبی تشخیص داد. این 
تشخیص در زمانی صورت گرفت که دولت لبنان اساساً 
این حق را تشخیص نداد. حزب ا... ضمن تشخیص 
این حق و رسانه‌ای کردن آن اعلام کرد که این حق 
لبنان در حال غارت شدن است و افکار عمومی را در 
جریان گذاشت و رسما اعلام کرد اگر تل‌آویو این حق 
مسلم لبنان را تصاحب کند، حزب ا... با تل‌آویو برخورد 

خواهد کرد. 
  چرا آمریکایی‌ها تصمیم گرفتند که به این 

پرونده ورود کنند؟
آمریکایی‌ها با هشدار‌های حزب ا... دستپاچه شدند 
و کوشیدند که درگیری‌ای بین حزب ا... و تل‌آویو به 
وجود نیاید. آنها می‌دانستند به رغم تهدیدات اسرائیل، 
تل‌آویو توان مقابله و روبه‌رو شدن با حزب ا... را ندارند. 
البته بار‌ها ثابت شده که رژیم اسرائیل توان درگیری با 
اقدامات دفاعی لبنان را ندارند. آن‌ها در جنگ ۳۳ روزه 
به لبنان حمله کردند اما رسما شکست را پذیرفتند و 
در جنگ‌ها با غزه نیز اسرائیلی‌ها هستند که پیشنهاد 
آتش بس را مطرح کردند و در معنای واقعی شکست 
خوردند. لذا تهدیدات حزب ا... موجب ورود آمریکایی‌ها 
به این مسأله شد و توافق هم به گونه‌ای به تصویب 
رسیده که منافع لبنان حفظ شود و همه مقامات لبنانی 
این توافق را به نفع لبنان دانسته و زمینه تسلط لبنان 
به گاز این کشور فراهم شده که این دستاورد به‌خاطر 

اقدامات درست و به جای حزب ا... بود. 
  اگر پایه‌گذار این پیروزی حزب ا... است و 
از سوی دیگر لبنان هم با چالش سوخت مواجه 
شده، در این شرایط حزب ا... جایگاه مضاعفی در 
معادلات سیاسی لبنان در آینده خواهد داشت؟

حزب ا... در سوخت‌رسانی به لبنان نقش مثبتی ایفا 
کرد و زمانی که لبنان به دنبال خرید نفت بود اعلام 
کرد هر نفتکشی به سمت این کشور می‌آید به منزله 
خاک این کشور است و هیچ‌کسی نمی‌توان تعدی کند، 
مسئولیت جدیدی در لبنان را عهده گرفت و موجب 
محبوبیت بیشتر برای خود در لبنان شد. در این مرحله 
حزب ا... در تأمین منافع لبنان نفش جدی برای خود 
تعریف کرد. این اقدام موجب شد  حزب ‌ا... عملا حامی 

اقتصاد آسیب دیده لبنان شود. 
  اگر مبالغ ناشی از این میدان گازی به اقتصاد 
لبنان تزریق شود یا اینکه از گاز برای تأمین برق 
در لبنان استفاده شود آنگاه شرایط لبنان و حزب 

ا... چه تغییری می‌کند؟
اگر لبنان زمینه بهره‌برداری از این منابع گازی 
فراهم کند، حزب ا... نقش بسیار مهمی در آینده لبنان 
ایفا خواهد کرد. مهم‌ترین مشکل مردم لبنان مسائل 
اقتصادی است. برخی مقامات فاسد مخالف حزب 
ا... با اقدامات خود لبنان را کشوری ورشکسته اعلام 
کرده‌اند. لذا حزب ا... وارد دفاع جدیدی در لبنان شده 
و نقش ویژه‌ای در اقتصاد این کشور از این به بعد ایفا 

خواهد کرد. 

 »آرمان ملی« لزوم حل مشکلات جامعه از طریق اقناعی را بررسی می‌کند

گفت‌وگوی اقناعی با مردم؛ آرامش در جامعه
     علی لاریجانی: طریق هدایت جامعه مدارا، تساهل و اخلاق حسنه است          محمد علی ابطحی: وقتی جامعه مدنی ضعیف شود، سیاست به کف خیابان می‌آید

 
  صدا و سیما 

 از جوانان
 دعوت کند 

    
  آقای اژه‌ای  

 اقدامات خوبی 
داشته است

چندی پیش بود که رئیس قوه قضائیه خطاب به همه جریان‌ها، 
گروه‌ها، جناح‌های سیاسی و عموم مردم اعلام کرد که آمادگی 
گفت‌وگو و شنیدن نقطه نظرات دیگران را دارد و در این راستا یک 
نماینده مجلس دهم اظهار داشت: اصل گفت‌وگو با طیفی که در 
قدرت قرار دارد خوب است. جلال میرزایی گفت: معتقدم آقای 
اژ‌ه‌ای اقدامات خوبی در این مدت داشته‌اند. وی تاکید کرد: 
معتقدم منتقدانی که درون سیستم هستند می‌توانند کمک به 

مشارکت سیاسی و احیای جامعه مدنی کنند . 

ناآرامی‌های اخیر در جامعه شرایطی را به وجود آورده 
که همگان به لزوم تفاهم و حل مشکل و ایجاد آرامش 
تاکید دارند و معتقدند باید روندها به نحوی باشد که 
صدای جامعه و مطالباتشان نیز شنیده شود. در این راستا 
یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: باید باب گفت‌وگو 
میان مردم و حاکمیت باز شود. غلامعلی رجایی بیان کرد: 
باید در رسانه‌ملی از جوانان و گروه‌ها دعوت شود تا بحث‌ 

دربگیرد و جوانان بتوانند نظراتشان را ارائه دهند. 

اظهارات اخیر دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
درباره اخذ جریمه از بدحجابان باعث شده تا انتقادات 
بسیاری از همه به سمت وی روانه شود. یک فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب اظهار داشت: دیدگاهی که این مواضع از آن 
نشات می‌گیرد یک دیدگاه تمامیت‌خواه است. علی محمد 
نمازی گفت:  اینگونه اظهارات موجب بی‌اعتمادی و شکاف 
بین دولت و ملت خواهد شد و همچنین جامعه را دچار چند 

قطبی  می‌کند. 

پنجشنبه 
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  برخی موضع‌گیری‌ها 
موجب  چندقطبی است 


